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Szanowni Państwo ! 

Miło gościć wszystkich Państwa na corocznym Spotkaniu 

Noworocznym. To dobry czas by dobrym okiem patrząc na własne 

miasto, gminę, czy powiat, na bliskich, na siebie samego, ocenić to 

wszystko co zostawiliśmy w 2012 roku. To odpowiedni moment, by 

pomyśleć co czeka nas w nowym 2013 roku. Rok miniony nie był dla 

nas rokiem  łatwym, ale był kolejnym rokiem dobrym. Nasze 

wysiłki, nasza praca kolejny raz dały dobre owoce.  

Potrafiliśmy w czasach kryzysu utrzymać konkurencyjność naszej 

gospodarki, wykorzystywać fundusze unijne. Euro 2012 było nie 

tylko źródłem sportowych przeżyć i uniesień, ale również dobrą 

okazją do pokazania niemal całemu światu coraz ładniejszej Polski.  

Oczywiście trzeba się zastanowić na tym, co mogliśmy zrobić lepiej, 

mądrzej i piękniej, co nam nie wyszło, co się nam nie udało. Ale 

stając przed wyzwaniami kolejnego 2013 roku, warto pomyśleć                 

o tym, gdzie są źródła naszych sił, naszych nadziei i naszych szans, 

naszej energii. Bo tak już bywa, że czasem łatwiej jest patrzeć                 

na świat, na samych siebie przez okulary smutku, obaw i porażek. 

Trudno nam wtedy zobaczyć wokół siebie i w sobie samych to co 

buduje naszą siłę, nasz optymizm, naszą nadzieję. Trudno nam 

wtedy, pośród trosk i problemów, o wiarę że świat idzie jednak               

w dobrą stronę, że zmierza ku lepszemu.  
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Nie udało nam się uniknąć spraw bardzo trudnych                                        

i kontrowersyjnych w opinii mieszkańców. Mam tu na myśli 

sytuację personalną w wolsztyńskim szpitalu jestem przekonany,              

że i ten problem zostanie w najbliższych dniach rozwiązany                     

w wyniku zakończenia procedury konkursowej na stanowisko 

Dyrektora SPZOZ Wolsztyn. 

Uwierzmy we własne siły, we własną pracowitość i szanse                       

na własne szczęście. Uwierzmy, choć czasami nie jest to łatwe, także 

w innych ludzi, że też chcą dobrze.  

Szukajmy wspólnej siły składając sobie nawzajem życzenia 

noworoczne, wznosząc wspólny toast za pomyślny, nowy 2013 rok. 

Razem potrafiliśmy osiągnąć wiele w roku minionym. Idąc razem 

udźwigniemy także wyzwania roku nowego.   

Spotkanie Noworoczne to nie tylko okazja do złożenia 

noworocznych życzeń, ale głównie czas do podsumowań i refleksji 

nad naszymi dokonaniami. Miniony rok  był to czas dużej 

aktywności inwestycyjnej Powiatu Wolsztyńskiego. 

Szesnaście inwestycji powiatowych w roku 2012,  powiększających 

majątek powiatu, opiewało na kwotę 2 316 728,56 PLN. Były                   

to między innymi modernizacje i budowa infrastruktury drogowej 

oraz inwestycje prospołeczne. Tutaj możemy się pochwalić 
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rozbudową budynku dydaktycznego Zespołu Szkół Zawodowych               

w  Wolsztynie – etap I. 

Były one możliwe dzięki bardzo dobrej współpracy z urzędami 

marszałkowskim i wojewódzkim, za co w tym miejscu pragnę 

serdecznie podziękować. 

Sytuacja na rynku pracy w powiecie kształtowała się na koniec 

ubiegłego roku następująco. Stopa bezrobocia wynosiła 6,4 %,               

co daje Powiatowi Wolsztyńskiemu 3 miejsce w Województwie 

Wielkopolskim za Poznaniem i Kępnem.  To wszystko dzięki dużemu 

zaangażowaniu pracowników Powiatowego Urzędu Pracy, 

właścicieli firm, organizacji zrzeszających przedsiębiorców                        

w utrzymanie istniejących miejsc pracy i tworzenie nowych. Było to 

możliwe dzięki pozyskaniu dodatkowych środków zewnętrznych                

w wysokości 2 355 000PLN. Co pozwoliło uaktywnić 520 osób 

stwarzając nowe stanowiska pracy.  

W zeszłym roku udało nam się zorganizować wiele imprez 

kulturalnych o charakterze cyklicznym takich jak, spotkanie 

noworoczne, koncert wiedeński, koncert z okazji Dnia Kobiet, 

dożynki powiatowo- gminne, Międzynarodowy Plener Malarski.               

Po raz czwarty odbyły się Muzyczne Dni Powiatu. Po raz pierwszy w 

naszym powiecie odbył się bieg uliczny „Wolsztyńska Dziesiątka”, 

która zgromadziła w Wolsztynie biegaczy z całej Polski, a nawet               

z zagranicy. Te przedsięwzięcia były możliwe dzięki pozyskaniu 
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wielu sponsorów, których gościmy dziś na naszym spotkaniu, aby im 

również podziękować, licząc na dalszą współpracę w roku bieżącym. 

Wśród projektów tzw. „miękkich” na podkreślenie zasługują: 

1. „Stop wykluczeniu społecznemu” realizowanemu przez 

powiat, na który pozyskano środki w wysokości 793 000,00 

PLN  

2. „Razem w przyszłość”- realizowany przez Powiatową 

Paradnię – Psychologiczno – Pedagogiczną w partnerstwie          

z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wolsztynie, którego 

wartość wynosiła 113 190,00 PLN.  

3. Świadczenie pomocy osobom sprawnym inaczej poprzez 

dofinansowanie: 

a)likwidacji barier architektonicznych, barier                                             

w komunikowaniu się, technicznych  

b)zakupu środków pomocniczych i sprzętu rehabilitacyjnego  

c) turnusów rehabilitacyjnych  

Wszystko wyżej wymienione to środki pozyskane z PFRON – u                 

w wysokości 1 594 774, 00 PLN.  

Dużo działo się w powiatowej oświacie. Mimo widocznego niżu 

demograficznego ubiegłoroczny nabór do szkół ponadgimnazjalnych 

był na dobrym poziomie. Wśród uczniów I klas znaleźli się także 

mieszkańcy innych powiatów, co świadczy o atrakcyjności oferty 
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edukacyjnej. Trzeba podkreślić, że już wszystkie nasze placówki 

ponadgimnazjalne posiadają kompleksy sportowe Orlik 2012,                 

a w Zespole Szkół Zawodowych trwa rozbudowa bazy dydaktycznej. 

Wszystkie nasze działania w 2012 roku służyły jednemu celowi, 

zapewnieniu mieszkańcom Powiatu Wolsztyńskiego coraz 

nowocześniejszych i godziwszych warunków życia,                                   

a potencjalnym inwestorom przyjaznego klimatu inwestycyjnego. 

Turystom i przyjaciołom, odwiedzającym nasz Powiat, oferowaliśmy 

unikalne walory przyrodnicze, możliwość uprawiania turystyki, 

rekreacji oraz udziału w imprezach sportowych i kulturalnych.  

Życzliwa atmosfera współpracy pozwalała na merytoryczną pracę, 

podejmowanie decyzji i realizacje przedsięwzięć służących 

mieszkańcom i rozwojowi powiatu. A o tym, że w Powiecie 

Wolsztyńskim dobrze się żyje dobrze, świadczy wzrost liczby 

ludności od 1999 roku o 2 167 mieszkańców.   

Na zakończenie pragnę podziękować za pracę na rzecz rozwoju                  

i bezpieczeństwa Powiatu Wolsztyńskiego: 

- wszystkim powiatowym jednostkom, a w szczególności: 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowemu Urzędowi 

Pracy, Powiatowemu Zarządowi Dróg,  

- instytucjom kultury, 



 

str. 6 
 

- inspekcjom i służbom: Komendzie Powiatowej Policji, Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowej Stacji 

Sanitarno – Epidemiologicznej oraz Powiatowemu Inspektorowi 

Nadzoru Budowlanego,  

- wszystkim placówkom oświatowym,  

- Radnym Rady Powiatu Wolsztyńskiego,  

oraz wszystkim pracownikom Starostwa.  

Życzę więc Państwu, aby nowy rok był dla nas wszystkich rokiem 

nadziei, sukcesów, wspaniałych pomysłów i przedsięwzięć, żeby 

przyniósł nam wiele pomyślności, żeby spełniły się w nim nasze 

zamierzenia zawodowe i  marzenia osobiste. 

Wszystkiego dobrego w Nowym Roku! 

Jestem przekonany, że dzisiejsze spotkanie – jak zawsze – będzie 

udane i pozostanie nam długo w pamięci nas wszystkich. 

 

 


